
Результаты  

олимпиады «Мир измерений»  

 

Олимпиада «Мир измерений» проводилась 19.04.2017 г. кафедрой 

«Технология машиностроения» института компьютерного проектирования 

машиностроительных технологий и оборудования и факультетом 

довузовской подготовки ФГБОУ ВО «КнАГТУ». 

В олимпиаде принимали участие ученики 8-9 классов средних 

образовательных школ г. Комсомольска-на-Амуре. 

 

Участники олимпиады 

 

 Ф.И.О. участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Результат 

1 Баранов Николай МБОУ Лицей №1 8Б 95 

2 Федотов Александр Сергеевич МБОУ Лицей №1 8  95 

3 Воронова Елизавета Ивановна МБОУ Лицей №1 8Б 95 

4 Луговой Данил Александрович МБОУ Лицей №1 8Б 95 

5 Купчин Владислав Витальевич МБОУ Лицей №1 9 97,5 

6 Махненко Георгий Сергеевич МБОУ Лицей №1 9Б 97,5 

7 Фролова Александра Олеговна МБОУ Лицей №1 9 97,5 

8 Толчеев Данил Леонидович МБОУ Лицей №1 9В 97,5 

9 Гайдай Дмитрий Андреевич МБОУ Лицей №1 9В 97,5 

10 Патрин Георгий Андреевич МБОУ Лицей №1 9В 97,5 

11 Мосолов Данил Романович МОУ СОШ №14 8Б 87,5 

12 Костенко Александр 

Григорьевич 

МОУ СОШ №14 8Б 
87,5 

13 Березин Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ №14 8Б 65 

14 Голыбин Валерий 

Константинович 

МОУ СОШ №14 8Б 
57,5 

15 Шубарин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ №14 8А 92,5 

16 Лапенков Сергей Евгеньевич МОУ СОШ №14 8А 92,5 

17 Сокур Леонид Иванович МОУ СОШ №14 9Б 82,5 

18 Казаков Захар Артемович МОУ СОШ №14 9Б 82,5 

19 Михайленко Денис Алексеевич МОУ СОШ №14 9А 87,5 

20 Демидов Тимофей 

Константинович 

МОУ СОШ №14 9А 
85 

21 Андрющенко Игорь 

Михайлович 

МОУ СОШ №14 9А 
97,5 

22 Игнатенко Илья Михайлович МОУ СОШ №14 9А 97,5 

23 Марков Семен Сергеевич МОУ СОШ №14 8Б 65 

24 Гринько Ксения Павловна МОУ СОШ №14 8Б 57,5 

25 Афанасьева Полина Сергеевна МОУ СОШ №14 8Б 55 

26 Гребенюк Антон Павлович МОУ СОШ №14 8А 97,5 
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 Ф.И.О. участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Результат 

27 Лотарева Вероника Сергеевна МОУ СОШ №14 8Б 55 

28 Гасанова Айтау Габил кызы МОУ СОШ №14 8А 95 

29 Швецова Кристина Антоновна МОУ СОШ №14 8 97,5 

30 Улитина Виктория Евгеньевна МОУ СОШ №14 8Б 97,5 

31 Леонтьева Арина Андреевна МОУ СОШ №14 9 97,5 

32 Федоров Максим 

Константинович 
МОУ СОШ № 4 9Б 97,5 

33 Горлов Алексей Валерьевич МОУ СОШ №24 9А 92,5 

34 Багаев Виктор Георгиевич МОУ СОШ №24 9Б 92,5 

35 Скибина Виктория Николаевна МОУ СОШ №24 9Б 22,5 

36 Викторов Артем Дмитриевич МОУ СОШ №24 9А 80 

37 Гилёв Андрей Михайлович МОУ СОШ №24 9Б 95 

38 Черных Екатерина Вадимовна МОУ СОШ №24 9А 87,5 

39 Налязова Алина Евгеньевна МОУ СОШ №24 9А 87,5 

40 Тювикова Ангелина МОУ СОШ №24 9А 87,5 

41 Мостовая Юлия Степанова МОУ СОШ №24 9А 55 

42 Лавренюк Анастасия 

Владиславовна 
МОУ СОШ №24 9А 70 

43 Гасимова Валерия Родионовна МОУ СОШ №24 9А 80 

44 Гусейнов Фейруз Исаевич МОУ СОШ №24 9В 95 

45 Белов Евгений Александрович МОУ СОШ №24 9В 95 

46 Гейнер Анна Михайловна МОУ СОШ №24 9Б 72,5 

47 Кириллова Анастасия 

Сергеевна 
МОУ СОШ №24 9Б 95 

48 Гордеева Виктория Игоревна МОУ СОШ №24 9Б 95 

49 Стребков Влад Анатольевич МОУ СОШ №24 9В 82,5 

50 Пачина вероника Романовна МОУ СОШ №24 9А 85 

51 Поспелов Алексей Андреевич МОУ СОШ №24 9Б 85 

52 Дружинин Александр 

Евгеньевич 
МОУ СОШ №24 9Б 82,5 

53 Кузьмина Екатерина 

Александровна 
МОУ СОШ №24 9Б 72,5 

54 Яроватая Екатерина Андреевна МОУ СОШ №24 9Б 95 

55 Григоренко Екатерина 

Артуровна 
МОУ СОШ №24 9Б 37,5 

56 Грачева Марина Сергеевга МОУ СОШ №24 9Б 87,5 

57 Павлова Елизавета 

Владимировна 
МОУ СОШ №24 9Б 82,5 

58 Левковская Полина 

Владимировна 
МОУ СОШ №24 9А 72,5 

59 Федорченко Михаил Андреевич МОУ СОШ №24  72,5 
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 Ф.И.О. участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Результат 

60 Дуда Максим Викторович МОУ СОШ №24 9Б 95 

61 Чёлышкина Алиса Петровна МОУ СОШ №24 9Б 95 

62 Попозогло Михаил МОУ СОШ №24 9А 85 

63 Питько Вячеслав Вячеславович МОУ СОШ №24 9А 95 

64 Гвоздик Валерия Алексеевна МОУ СОШ №24 9А 95 

65 Снедкова Анна Евгеньевна МОУ СОШ №24 9А 75 

66 Ильющенко Елизавета 

Денисовна 
МОУ СОШ №24 9А 77,5 

67 Королькова Екатерина 

Сергеевна 
МОУ СОШ №24 9А 75 

68 Овчарова Виктория Сергеевна МОУ СОШ №24 9А 75 

69 Тимофеева Евгения 

Владимировна 
МОУ СОШ №24 9Б 85 

70 Лемешко Алина Дмитриевна МОУ СОШ №24 9Б 72,5 

71 Аварясов Владислав 

Николаевич 
МОУ СОШ №24 9В 72,5 

72 Панченкова Ксения 

Александровна 
МОУ СОШ №24 9В 85 

73 Рублевик Елизавета Евгеньевна МОУ СОШ №24 9В 85 

74 Шамак Арина Александровна МОУ СОШ №24 9В 97,5 

75 Чижук Екатерина Игоревна МОУ СОШ №24 9А 87,5 

76 Воронова Виктория 

Александровна 
МОУ СОШ №24  82,5 

77 Матюшина Елена Евгеньевна МОУ СОШ №24  87,5 

78 Кривелёв Даниил Алексеевич МОУ СОШ №24 9А 95 

79 Лычагин Илья Павлович МОУ СОШ №24 9В 65 

80 Шаталов Павел Андреевич МОУ СОШ №24 9В 55 

81 Володина Ольга Юрьевна МОУ СОШ №24 9Б 97,5 

82 Печерская Алена 

Александровна 
МОУ СОШ №24 9Б 97,5 

83 Блинкова Эрика Евгеньевна МОУ СОШ №24 9Б 97,5 

84 Заглада Артем Олегович  МОУ СОШ №24 9А 72,5 

85 Стёпкин Родион Алексеевич МОУ СОШ №24 9Б 82,5 

86 Левандовская Олеся 

Витальевна 
МОУ СОШ №24 9Б 82,5 

87 Полейчук Полина Анатольевна МОУ СОШ №24 9А 75 

88 Корнилов Дмитрий Сергеевич МОУ СОШ №24 9А 75 

89 Ярошенко Степан Сергеевич МОУ СОШ №24 9А 85 

90 Буркалова Дарья Андреевна МОУ СОШ №32 8А 92,5 

91 Асриев Кирилл Валентинович МОУ СОШ №51 9Б 97,5 

92 Кравцова Александра Игоревна МОУ Гимназия № 9 8Б 92,5 
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 Ф.И.О. участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Результат 

93 Алабаева Маргарита 

Николаевна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 55 

94 Чопорова Анна Михайловна МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 65 

95 Полижаева Анастасия 

Дмитриевна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 97,5 

96 Трипольская Софья 

Александровна 

МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 87,5 

97 Андреищева Алина Сергеевна МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 97,5 

98 Порубова Виктория Николаевна МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 95 

99 Наливайко Наталья Сергеевна МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 97,5 

100 Селезнёв Никита Алексеевич МОУ ЦО 

«Открытие» 
9Б 60,5 

101 Гончарь Александра Андреевна  МОУ СОШ №4 9А 62,5 

 

Победители (1 место) 

1. Купчин Владислав Витальевич, МБОУ Лицей №1, 9 класс – 97,5 

баллов. 

2. Махненко Георгий Сергеевич, МБОУ Лицей №1, 9Б класс – 97,5 

баллов. 

3. Фролова Александра Олеговна, МБОУ Лицей №1, 9 класс – 97,5 

баллов. 

4. Толчеев Данил Леонидович, МБОУ Лицей №1, 9В класс – 97,5 баллов. 

5. Гайдай Дмитрий Андреевич, МБОУ Лицей №1, 9В класс – 97,5 

баллов. 

6. Патрин Георгий Андреевич, МБОУ Лицей №1, 9В класс – 97,5 баллов. 

7. Андрющенко Игорь Михайлович, МОУ СОШ № 14, 9А класс – 97,5 

баллов. 

8. Игнатенко Илья Михайлович, МОУ СОШ №14, 9А класс – 97,5 

баллов. 

9. Гребенюк Антон Павлович, МОУ СОШ №14, 8А класс – 97,5 баллов. 

10. Швецова Кристина Антоновна, МОУ СОШ №14, 8 класс – 97,5 

баллов. 

11.Улитина Виктория Евгеньевна, МОУ СОШ №14, 8Б класс – 97,5 

баллов. 

12. Леонтьева Арина Андреевна, МОУ СОШ №14, 9 класс – 97,5 баллов. 
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13. Федоров Максим Константинович, МОУ СОШ №4, 9Б класс – 97,5 

баллов. 

14. Шамак Арина Александровна, МОУ СОШ №24, 9В класс – 97,5 

баллов. 

15. Володина Ольга Юрьевна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 97,5 баллов. 

16. Печерская Алена Александровна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 97,5 

баллов. 

17. Блинкова Эрика Евгеньевна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 97,5 

баллов. 

18. Асриев Кирилл Валентинович, МОУ СОШ №51, 9Б класс – 97,5 

баллов. 

19. Полижаева Анастасия Дмитриевна, МОУ ЦО «Открытие» им. А.П. 

Маресьева, 9 Б класс – 97,5 баллов. 

20. Андреищева Алина Сергеевна, МОУ ЦО «Открытие» им. А.П. 

Маресьева, 9 Б класс – 97,5 баллов. 

21. Наливайко Наталья Сергеевна, МОУ ЦО «Открытие» им. А.П. 

Маресьева, 9 Б класс – 97,5 баллов. 

 

Призеры (2 место) 

1. Баранов Николай, МБОУ Лицей №1, 8Б класс – 95 баллов. 

2. Федотов Александр Сергеевич, МБОУ Лицей №1, 8 класс – 95 баллов. 

3. Воронова Елизавета Ивановна, МБОУ Лицей №1, 8Б класс – 95 

баллов. 

4. Луговой Данил Александрович, МБОУ Лицей №1, 8Б класс – 95 

баллов. 

5. Гасанова Айтау Габил кызы, МОУ СОШ № 14, 8А класс – 95 баллов. 

6. Гилёв Андрей Михайлович, МОУ СОШ № 24, 9Б класс – 95 баллов. 

7. Гусейнов Фейруз Исаевич,  МОУ СОШ № 24,  9В класс – 95 баллов. 

8. Белов Евгений Александрович,  МОУ СОШ №24, 9В класс – 95 

баллов. 

9. Кириллова Анастасия Сергеевна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 95 

баллов. 

10. Гордеева Виктория Игоревна, МОУ СОШ № 24, 9Б класс – 95 

баллов. 

11. Яроватая Екатерина Андреевна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 95 

баллов. 

12. Дуда Максим Викторович, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 95 баллов. 

13. Чёлышкина Алиса Петровна, МОУ СОШ №24, 9Б класс – 95 баллов. 
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14. Питько Вячеслав Вячеславович, МОУ СОШ №24, 9А класс – 95 

баллов. 

15. Гвоздик Валерия Алексеевна, МОУ СОШ №24, 9А класс – 95 баллов. 

16. Кривелёв Даниил Алексеевич, МОУ СОШ №24, 9А класс – 95 

баллов. 

17. Порубова Виктория Николаевна, МОУ ЦО «Открытие» им. А.П. 

Маресьева, 9Б класс – 95 баллов. 

 

Призеры (3-е место) 

1. Шубарин Андрей Евгеньевич, МОУ СОШ №14, 8 А класс – 92,5 

балла. 

2. Лапенков Сергей Евгеньевич, МОУ СОШ №14, 8 А класс – 92,5 балла. 

3. Багаев Виктор Георгиевич, МОУ СОШ №24, 9 Б класс – 92,5 балла. 

4. Буркалова Дарья Андреевна, МОУ СОШ № 32, 8 А класс – 92,5 балла. 

5. Горлов Алексей Валерьевич, МОУ СОШ №24, 9 А класс – 92,5 

баллов. 

6. Кравцова Александра Игоревна, Гимназия № 9, 8Б класс – 92,5 балла. 

 

 

 

Зам. директора ИКП МТО О.Н. Клешнина 

 

Зам. декана ФДП по УВР Н.О. Плетнев  

 


